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Besvarelse af spørgsmål nr. 680 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 680 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 680 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på B 58 - endeligt svar på 
spørgsmål 5 redegøre for, hvor mange årsværk på og omkring 
Udrejsecenter Kærshovedgård Midt- og Vestjyllands Politi er 
blevet tilført siden udrejsecentrets oprettelse?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”I 2015 blev der indgået Aftale mellem den daværende regering 
(V), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og 
Det Konservative Folkeparti om en stram og konsekvent 
udlændingepolitik (del 1), der bl.a. indeholdt øgede krav til 
frihedsberøvelse af bl.a. afviste asylansøgere og skærpet melde- 
og opholdspligt for udlændinge. Politiet er i forlængelse heraf 
tilført midler til ca. 38 politiårsværk og ca. 20 civile årsværk til 
opgavevaretagelsen på Udrejsecenter Kærshovedgård. 
 
Som led i udmøntningen af aftalen om politiets og 
anklagemyndighedens økonomi i 2021-2023 er der sket en 
udvidelse af nærpolitistationen i Ikast, ligesom der blev 
etableret en såkaldt satellit i Brande. Begge initiativer kan 
bidrage til at skabe større tryghed for de borgere, som bor tæt på 
Udrejsecenter Kærshovedgård. Endvidere har Midt- og 
Vestjyllands Politi i 2021 gennemført en yderligere styrkelse af 
politiindsatsen med en mobil politistation med det formål at 
gøre politiet mere synligt og tilgængeligt. Den mobile 
politistation indsættes i lokalområdet efter behov.  
 
Midt- og Vestjyllands Politi tilpasser derudover løbende den 
tryghedsskabende indsats i området ud fra de aktuelle behov.” 

 
Der henvises endvidere til Justitsministeriets bidrag til Udlændinge- og 
Integrationsministeriets besvarelse af 31. marts 2022 af spørgsmål nr. 488 
(Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 
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